
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2606 

DETERMINA 
N. 2711 DEL 21/12/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Passarin Mauro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
TEATRO OLIMPICO - ADDENDUM ALLA CONVENZIONE PGN 37497/2016 FRA COMUNE DI VICENZA 
E FONDAZIONE TEATRO COMUNALE "CITTA' DI VICENZA". CIG ZB12676176.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
9
4
1
2
6
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
P
A
S
S
A
R
I
N



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2606 

DETERMINA N. 2711 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - ADDENDUM ALLA CONVENZIONE PGN 37497/2016 FRA COMUNE DI 
VICENZA E FONDAZIONE TEATRO COMUNALE "CITTA' DI VICENZA". CIG ZB12676176.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue,

Il  Comune ha stipulato con la Fondazione Teatro Comunale Città di  Vicenza apposita 
convenzione  (P.G.N.  37497  del  21.3.2016)  per  la  gestione  di  attività  di  cultura  e 
spettacolo negli anni 2016, 2017 e 2018, in scadenza il 31.12.2018.

Una di queste attività, denominata “POP – Palladio Olimpico Project”, è stata autorizzata 
dalla  competente  Soprintendenza  sino  al 19  aprile  2019 ed  è  dunque  necessario 
prevedere un prolungamento della suddetta convenzione sino a tale data, per definire i  
rapporti  tra  il  Comune  e  la  Fondazione  in  merito  agli  aspetti  economici,  tecnici, 
organizzativi e gestionali relativi al progetto “POP” di cui sopra.

Per la gestione del "POP" la Fondazione dovrà assicurare la presenza in Teatro Olimpico 
di  n.  2  addetti,  gestendo  inoltre  la  manutenzione  di  tutto  il  materiale  necessario  al  
funzionamento  del  progetto  stesso.  Gli  addetti  potranno  alternarsi  durante  gli  orari  di  
apertura  del  servizio POP e,  comunque,  dovranno essere presenti  (pur in  alternanza) 
negli orari di chiusura del teatro (dalle ore 17.00 alle ore 09.00 del mattino seguente, oltre  
che nel  giorno settimanale di  chiusura),  Per tale  servizio,  la Fondazione avrà diritto  a 
percepire dal Comune la somma di € 18.000,00 + Iva  al 22% per un totale complessivo di  
€ 21.960,00 Iva inclusa.

La Fondazione dovrà assicurare la presenza degli addetti anche negli orari notturni, festivi 
e di chiusura. Per tale motivo, il Comune concede alla Fondazione, in comodato gratuito, 
l’uso dell’appartamento del custode, per il periodo intercorrente dalla firma del presente  
atto, sino alla scadenza del 19 aprile 2019; il pagamento delle utenze resta a carico del 
Comune, mentre è a carico della Fondazione ogni spesa per la miglioria dell’arredamento  
degli alloggi degli addetti.

La Fondazione concede al Comune, in comodato gratuito, per lo stesso periodo di cui  
sopra, l’uso delle attrezzature relative al funzionamento del “POP”; restano a carico della 
Fondazione i costi per ogni tipo di manutenzione di tale materiale. Per l’assunzione degli  
addetti di cui sopra, saranno a carico della Fondazione tutti i relativi oneri contrattuali e  
finanziari.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2606 

DETERMINA N. 2711 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - ADDENDUM ALLA CONVENZIONE PGN 37497/2016 FRA COMUNE DI 
VICENZA E FONDAZIONE TEATRO COMUNALE "CITTA' DI VICENZA". CIG ZB12676176.

Per quanto sopra descritto è stato formulato lo schema di addendum alla convenzione 
P.G.N. 37497 del 21.3.2016, che si allega al presente provvedimento e di cui fa parte 
integrante. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che 
approva il Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera di  Giunta  comunale n.  13/16636 del 06 febbraio 2018 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2018-2020  che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di approvare lo schema di addendum alla convenzione P.G.N. 37497 del 21.3.2016 tra 
Comune di Vicenza e Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza per la gestione del  
“P.O.P. Palladio Olimpico Project”, in allegato alla presente determinazione di cui fa parte  
integrante; 

2) di dare atto che la spesa di € 21.960,00 Iva compresa  trova copertura come segue:
- €  18.738,51 da impegnare al cap. 1092002 “Appalto pulizie musei e Teatro Olimpico”, di  
competenza del direttore Alessandra Pretto che ne ha autorizzato l'utilizzo con mail del 20  
dicembre 2018  in allegato al presente provvedimento; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2606 

DETERMINA N. 2711 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - ADDENDUM ALLA CONVENZIONE PGN 37497/2016 FRA COMUNE DI 
VICENZA E FONDAZIONE TEATRO COMUNALE "CITTA' DI VICENZA". CIG ZB12676176.

- € 3.221,49 disponibili all'impegno n. 124957 sul cap. 1193602 “Spese per iniziative in 
Basilica Palladiana”, di cui alla determina n. 1909 del 21.9.2018 dove era stata stanziata  
una somma a favore della Fondazione TCVI per utilizzo del Teatro comunale e servizi vari 
al Teatro Olimpico;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi  
contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1092002
18.738,51 

18.738,51 

1193602 124957 3.221,49 
3.221,49 

TOTALE
21.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa )

competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:

competenza:

cassa:



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2606 

DETERMINA N. 2711 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - ADDENDUM ALLA CONVENZIONE PGN 37497/2016 FRA COMUNE DI 
VICENZA E FONDAZIONE TEATRO COMUNALE "CITTA' DI VICENZA". CIG ZB12676176.

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di  dare atto  che responsabile del  procedimento per gli  atti  conseguenti  la presente  
determinazione è il funzionario dott. Riccardo Brazzale.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2606 

DETERMINA N. 2711 DEL 21/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - ADDENDUM ALLA CONVENZIONE PGN 37497/2016 FRA COMUNE DI 
VICENZA E FONDAZIONE TEATRO COMUNALE "CITTA' DI VICENZA". CIG ZB12676176.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Passarin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


